
GESTIONE CORRENTE

A) Proventi correnti

1) Diritto Annuale 2.261.707,78 1.431.501,00 1.431.501,00 1.431.501,00

2) Diritti di Segreteria 332.694,70 353.650,00 352.150,00 353.650,00

3) Contributi trasferimenti e altre entrate 894.913,19 469.762,00 738,55 1.436,48 230.963,37 469.762,00

4) Proventi da gestione di beni e servizi 87.302,90 102.350,00 82.350,00 102.350,00

5) Variazione delle rimanenze 677,25 -944,00 -22,45 -43,67 -863,85 -944,00 

Totale proventi correnti (A) 3.577.295,82 2.356.319,00 716,10 1.432.893,82 664.599,52 2.356.319,00

B) Oneri Correnti

6) Personale 1.244.602,23 1.224.950,00 269.758,25 303.736,47 552.047,61 1.224.950,00

7) Funzionamento 1.302.749,84 1.132.715,00 347.709,61 335.764,03 406.822,51 1.132.715,00

8) Interventi economici 822.846,12 512.967,00 19.147,71 287,30 48.472,67 512.967,00

9) Ammortamenti e accantonamenti 1.002.788,53 503.973,00 23.648,33 440.050,11 31.850,39 503.973,00

Totale Oneri Correnti (B) 4.372.986,72 3.374.605,00 660.263,90 1.079.837,91 1.039.193,19 3.374.605,00

Risultato della gestione corrente (A-B) -795.690,90 -1.018.286,00 -659.547,80 353.055,91 -374.593,67 -1.018.286,00 

C) GESTIONE FINANZIARIA

10) Proventi finanziari 110.987,22 28.770,00 250,00 24.540,00 3.760,00 28.770,00

11) Oneri finanziari 26.047,99 12.000,00 12.000,00 12.000,00

Risultato della gestione finanziaria 84.939,23 16.770,00 250,00 12.540,00 3.760,00 16.770,00

D) GESTIONE STRAORDINARIA

12) Proventi straordinari 550.907,85 15.832,00 15.832,00 15.832,00

13) Oneri straordinari 61.487,20 15.000,00 15.000,00 15.000,00

Risultato della gestione straordinaria 489.420,65 832,00 832,00 832,00

TOTALE 

(A+B+C+D)

ALL. A

PREVENTIVO 2015

(aggiornamento previsto dall'articolo 12, comma 1, D.P.R. 254/2005)

CONSUNTIVO 

AL31.12 2014

PREVENTIVO 

ANNO 2015

ORGANI 

ISTITUZIONALI E 

SEGRETERIA 

GENERALE (A)

VALORI COMPLESSIVI FUNZIONI ISTITUZIONALI

SERVIZI DI 

SUPPORTO (B)

ANAGRAFE E 

SERVIZI DI 

REGOLAZIONE DEL 

MERCATO (C)

STUDIO, 

FORMAZIONE, 

INFORMAZIONE E 

PROMOZIONE 

ECONOMICA (D)

1.500,00

236.623,60

42.418,85

595.310,01

-337.200,44 

20.000,00

-14,03 

258.109,56

99.407,66

445.059,32

8.424,18

220,00

220,00

VOCI DI ONERI/PROVENTI E INVESTIMENTO



TOTALE 

(A+B+C+D)

CONSUNTIVO 

AL31.12 2014

PREVENTIVO 

ANNO 2015

ORGANI 

ISTITUZIONALI E 

SEGRETERIA 

GENERALE (A)

VALORI COMPLESSIVI FUNZIONI ISTITUZIONALI

SERVIZI DI 

SUPPORTO (B)

ANAGRAFE E 

SERVIZI DI 

REGOLAZIONE DEL 

MERCATO (C)

STUDIO, 

FORMAZIONE, 

INFORMAZIONE E 

PROMOZIONE 

ECONOMICA (D)

VOCI DI ONERI/PROVENTI E INVESTIMENTO

   14) Rivalutazioni attivo patrimoniale

   15) Svalutazioni attivo patrimoniale 149.566,65

Differenza rettifiche attività finanziaria (E) 149.566,65

DisavanzoAvanzo economico esercizio (A-B+/-C+/-

D+/-E) -370.897,67 -1.000.684,00 -658.465,80 365.595,91 -370.833,67 -1.000.684,00 

PIANO DEGLI INVESTIMENTI

E) Immobilizzazioni Immateriali 3.000,00 443,13 861,89 1.418,02 3.000,00

F) Immobilizzazioni Materiali 7.045,37 83.000,00 26.295,15 15.961,86 31.887,57 83.000,00

G) Immobilizzazioni Finanziarie 10.000,00 10.000,00 10.000,00

TOTALE INVESTIMENTI (E+F+G) 7.045,37 96.000,00 36.738,28 16.823,75 33.305,59 96.000,00

-336.980,44 

276,96

8.855,42

9.132,38


