ALL. A PREVENTIVO 2015

(aggiornamento previsto dall'articolo 12, comma 1, D.P.R. 254/2005)

VOCI DI ONERI/PROVENTI E INVESTIMENTO	VALORI COMPLESSIVI		FUNZIONI ISTITUZIONALI				TOTALE
	CONSUNTIVO AL31.12 2014	PREVENTIVO ANNO 2015	ORGANI ISTITUZIONALI E SEGRETERIA GENERALE (A)	SERVIZI DI SUPPORTO (B)	ANAGRAFE E SERVIZI DI REGOLAZIONE DEL MERCATO (C)	STUDIO, FORMAZIONE, INFORMAZIONE E PROMOZIONE ECONOMICA (D)	(A+B+C+D)
GESTIONE CORRENTE							
A) Proventi correnti							
1) Diritto Annuale	2.261.707,78	1.431.501,00		1.431.501,00			1.431.501,00
2) Diritti di Segreteria	332.694,70	353.650,00			352.150,00	1.500,00	353.650,00
Contributi trasferimenti e altre entrate	894.913,19	469.762,00	738,55	1.436,48	230.963,37	236.623,60	469.762,00
4) Proventi da gestione di beni e servizi	87.302,90	102.350,00			82.350,00	20.000,00	102.350,00
5) Variazione delle rimanenze	677,25	-944,00	-22,45	-43,67	-863,85	-14,03	-944,00
Totale proventi correnti (A)	3.577.295,82	2.356.319,00	716,10	1.432.893,82	664.599,52	258.109,56	2.356.319,00
B) Oneri Correnti							
6) Personale	1.244.602,23	1.224.950,00	269.758,25	303.736,47	552.047,61	99.407,66	1.224.950,00
7) Funzionamento	1.302.749,84	1.132.715,00	347.709,61	335.764,03	406.822,51	42.418,85	1.132.715,00
8) Interventi economici	822.846,12	512.967,00	19.147,71	287,30	48.472,67	445.059,32	512.967,00
9) Ammortamenti e accantonamenti	1.002.788,53	503.973,00	23.648,33	440.050,11	31.850,39	8.424,18	503.973,00
Totale Oneri Correnti (B)	4.372.986,72	3.374.605,00	660.263,90	1.079.837,91	1.039.193,19	595.310,01	3.374.605,00
Risultato della gestione corrente (A-B)	-795.690,90	-1.018.286,00	-659.547,80	353.055,91	-374.593,67	-337.200,44	-1.018.286,00
C) GESTIONE FINANZIARIA							
10) Proventi finanziari	110.987,22	28.770,00	250,00	24.540,00	3.760,00	220,00	28.770,00
11) Oneri finanziari	26.047,99	12.000,00		12.000,00			12.000,00
Risultato della gestione finanziaria	84.939,23	16.770,00	250,00	12.540,00	3.760,00	220,00	16.770,00
D) GESTIONE STRAORDINARIA							
12) Proventi straordinari	550.907,85	15.832,00	15.832,00				15.832,00
13) Oneri straordinari	61.487,20	15.000,00	15.000,00				15.000,00
Risultato della gestione straordinaria	489.420,65	832,00	832,00				832,00

VOCI DI ONERI/PROVENTI E INVESTIMENTO	VALORI COMPLESSIVI		FUNZIONI ISTITUZIONALI				TOTALE
	CONSUNTIVO AL31.12 2014	PREVENTIVO ANNO 2015	ORGANI ISTITUZIONALI E SEGRETERIA GENERALE (A)	SERVIZI DI SUPPORTO (B)	ANAGRAFE E SERVIZI DI REGOLAZIONE DEL MERCATO (C)	STUDIO, FORMAZIONE, INFORMAZIONE E PROMOZIONE ECONOMICA (D)	(A+B+C+D)
14) Rivalutazioni attivo patrimoniale							
15) Svalutazioni attivo patrimoniale	149.566,65						
Differenza rettifiche attività finanziaria (E)	149.566,65						
DisavanzoAvanzo economico esercizio (A-B+/-C+/- D+/-E)	-370.897,67	-1.000.684,00	-658.465,80	365.595,91	-370.833,67	-336.980,44	-1.000.684,00
PIANO DEGLI INVESTIMENTI							
E) Immobilizzazioni Immateriali		3.000,00	443,13	861,89	1.418,02	276,96	3.000,00
F) Immobilizzazioni Materiali	7.045,37	83.000,00	26.295,15	15.961,86	31.887,57	8.855,42	83.000,00
G) Immobilizzazioni Finanziarie		10.000,00	10.000,00				10.000,00
TOTALE INVESTIMENTI (E+F+G)	7.045,37	96.000,00	36.738,28	16.823,75	33.305,59	9.132,38	96.000,00